cusaReud misancr Slqestiodssy ousuatouNg
¥20g/90/8¢2
‘WHO=Zd
0avaoudy
:0avaoddy *0avHisSID3ad odvisy
NOIDVYEOHdY SO1V]

caMIATEUL NI P —
¥208/90/82
Fesert oo FeRiAS WHOI
0avgoddv
:00VEO0HdY :0avHLSIDIH oavis3
NOIOVEOHdY S0LVA

W-PBZY-0202-948.LH0 -LOW 'OYN OGNVHOWIW NND3S "TYNOIDIH HOLISHIC-SIATY QOSIONYHA
"D8Y 13 H0d OOYZIHOLNY $202-LOW-WAv-IYIWD-E00 SWHOIN! 3 900 "O8N SOJILYIA 3d NOIOYAIND!T 'v202 30 QINNF 61 Tv

81 730 |8YNYN-VLNYIN *SQISIAHIS 30 NQISINOD HOd HOIHALNI Tv SODILYIA 30 DV :3HA40P O1HITTY ONILON vACH ‘NOI3dI4053a
SOAVINID 00162 NOD S3HV10Q 3LIIS A VINSLIS ‘NOS
sZLL HYOVd ¥ TVLOL
00°0 OIY153NdNSIHd SINOIDONGIA TYLOL
000 WAL SINQINILTY
sELL LOL - 8NS
0ad YAl
STLL QIHYLSININSIHA TelalL
7] {0UBIUN {8 U SBISUSISISANS ASODNBIA 0000 D000 200 060 EOSOSS 100 Qo0 00 sS
OLNOW NOIOdIHO$3a 8d'N SHO 314 98N W3l LoV Ad  ds  Bd
VIHVLSaNdNS3dd NOIOVLOIAJ4Y
S3INOIDONQ3a
2HJJAr OLHIHTY ONIHOW YAOD|  0z06222020
Y400 OLHIE TV ONIHOW E,ou_ 0106228040 :
_ QRidyaues _ o J ugiaviadp aiawny _ SOLSYD _ awesoduos
— o _ ugEsadQ oewny _ SOLSYD _ URQOIdWOD,
_ _ _ B ) _ _ 0%ueg
Blueny
_ _ _ ‘epEieUON _ _ roaueg [ I S | ] ! 3
[ T
SN T ikl e TOVIRTEY _ it
sojem ‘oujaiBay L 5 omw va
_|_|_II_||_H_ SOLSYD SOHLO ap ot n_w 0OVONIAZA P
A30 O YdY
[1}:] W-9E¥1-6262-D dS.LHO-LaW SOLSYYD 30 NOIOVAINOTT SOLSVH 30 SOALLVHLSININGY S3INVEOHd WO}
0s W-05p 1 -v202-DdS1UA-LOW SOLSYD 30 NOISYaINDN SOLSVD 30 SOALLYHSININGY SALNVEOHJWOD Bluipadxg “on ‘©N oluswinoog 8sels opedsey ojuswndog adiL
ejuaipadxg ‘oN ON Qluawndog 8580 opjedsel oluewnsog ady), . i
88l 681 ¥202 90 820 0000 086 “Plun
881 _ 681 5202 _ mo_ 520 9000 asea plun euBug oN _ungon || upioeiogeiz eyosy || s0DVAYIVE A TYHOLN Z TYNOIDIY OMVYEVYL T30 OIHILSINI | 2000 mioinasiz
feulBlup "N HND ©N UQIORI6qRIT BYIaY SQDVAYIYD A TYHOLT 2 TYNOIDIE ArvavdL 130 OrELSINI | 2000 reloasla n o_E.mo_mmoEcmaanooa._l_ aycdey _ Orvdvyl 13d O/HALSININ | S48 uonRsy)
| OrvyavY.L 13d OIHILSININ [ §1€ ‘uotamisy)

_ IpI $0isBnajuegoIdwoDld) _ oyodsy




Institucion: 315 MINIS'IrERIO DEL TRABAJO | Reporte rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0002 | MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracion | [ NeZCUR Ko Original
Unid. Dese: 0000 028 [os | 2024]| 188 /[ 188
4
Tipo Documento Rdspaldo Clase Documente No. “|No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIV)S DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2024-1436-1 50
RPA RTO DEV
lase d
e COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS N}lf'nero Operacion 0
/
Beneficiario: 070272007 |GOYA MORENO ALBERTO JOFFI7E
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO -
55 00 000 001 530303 0901 002 0000 OOOC Viaticos y Subsistencias en el Interior 77.25/
TOTAL PRESUPUESTARIO 77.2/5
VA 0.00
SUB - TOTAL 77.25
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00°
TOTAL A PAGAR 77.25
SON: SETENTA Y SIETHDOLARES CON 25/100 GENTAVOS
DESCRIPCION: GOYA MORENO ALBERTO JOFFRE: PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE
comisioN DE SERVICIOS, MANTA-MANABI- 18 AL 19 JUNIO 2024, 003-GMAJ-ADM-MDT-2024, AUTORIZADO POR EL DIRECTCR
REGIONA| AB. FRANCISCO REYES, MDT-DRTSGP-2024-4284-M.
DATOS APROBACION
ESTAOO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
T
FECHA:
28/06/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




%EE%%%%&R Ministerio del Trahajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-4284-M
Guayaquil, 27 de junio de 2024

PARA: \ Sr. Mgs. Mariuxi Del Jesis Lajones Wila
Analista Administrativo Financiero Regional

Srta. Ing. Karen Juliana Ramos Cujilan
Contadora Regional

Sra. Mgs. Carla Maria Chonillo Ramirez
Tesorero Regional

ASUNTP: AUTORIZACION DE PAGO POR CONCEPTO DE VIATICOS AL
INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS

De mi cgnsideracion:

En atendién al Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-4282-M de fecha 27 de junio de
2024, sscrito por el St. Alberto Goya Moreno, Chofer, en el que solicita la autorizacion
para rdalizar el pago por concepto de “VIATICOS AL INTERIOR POR
CUMPIIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS”, previo al cumplimiento de las
formalidades y exigencias previstas en la Ley, se autoriza el pago por el monto de
$77.25(BETENTA Y SIETE CON 25/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA), a favor del Sr. Alberto Goya con C1. 0702729070.

Con serdtimientos de distinguida consideracion.

Atentarfiente,

Documgnto firmado elecironicamente

Abg. Ffancisco José Reyes Garcia
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE

GUAYAQUIL

mm

Dirsocion: Av. Quito y Primdro de Mayo (Esquing)
Cédige Postal 080306
D Telinnmiiagh i rabajo gob. e




PARA:

ASUN

Demig

Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia

Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-4282-M

Guayaquil, 27 de junio de 2024

Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

'0:  SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO POR CONCEPTO DE

VIATICOS AL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE
SERVICIOS
onsideracién:

Por medlio del presente, solicito se sirva autorizar el pago de los vidticos al interior por

cumplir]
Ivonne
provinc

as de Manabi.

H

/

hiento de comision de servicios por Movilizar al Equipo de Seguridad de la Abg.
Nufiez, Ministra de Trabajo, para cumplir con la agenda en la ciudad de Manta,

fMONT

NOMBRES: Alberto Joffre boya Moreno
NRO. GEDULA.: 0702729070 } /
NOMBRE DEL /
BANCO: COOPERATIVA 29 DE OCTUBRE
TTPO IBE CUENTA:Ahorro
NRO. INE CUENTA:¢501339193
$77.25 (Setenta y siete CON 25/100 DOLARES DE LOS

0

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Con sen

timientos de distinguida consideracién.

Atentanjiente,

Docum

Sr. Albsg

bnto firmado electronicamente

rto Joffre Goya Moreno

CHOFER

Direccion: Av. Quito y Primer
Codigo Postal: 090308
« Documento TRHEVE SRR Adnt boYEhipaparw. 1S

do eloctrenicammnts ot
ALBERTC JOFFRE GOYA
IORENO

de Mayo (Esqguina)

bajo.geb.ec

& MEV

FCUADOR -




Institucion: MINISTERIO DEL TRABAJO NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS 37 15 03 24
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDC CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRA'IilVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sp PY ACT
55 00 000 001

ITEM URG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
530303 (901 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$680.00

$680.00

SON: SEISGIENTOS OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA A
SERVICIOS AFUNCIONARIOS DE LA [
2024-017, LINEAPAP 180, Y SOLICITU
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTR
MDT-DRTSPG-2024-1436-M.

N0 2024; PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE
IREGCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL, CERTIFICACION PAP: PAP-C-DRTSPG-
D DE LA UNIDAD REQUIRENTE GON MEMORANDO NRQ. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE LA ING. CINTHIA BARRIGA -
A TIVO Y AUTORIZADO POR EL ABG. FRANCISCO REYES - DIRECTOR REGIONAL, CONFORME MEMORANDO NRO.

DATc]s APROBACION
ESTADO RE(PlSTRADo: APROBADO:
APROBADO s o
JLAJONES WILA
FECHA:
15/03/2024

Funcfonario Responsable Director Financiero




Institucion: MINISTERIO}DEL TRABAJO NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

Jeculora MINISTERIOJDEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS 33 07 03 24
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

55 00 000 001 530303 | 0901 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $680.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $680.00

TOTAL
SON: SEISCIENTOS OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFIGACION PRESUPUESTARIA ANO 2024; PAGO POR EL SERVIGIO DE VIATICOS Y SUBSISTZNCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE
SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE Lj DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL, GERTIFICACION PAP: PAP-C-DRTSPG-
2024-017, LINEA PAP 180, Y SOLICITUD DE LA UNIDAD REQUIRENTE CON MEMORANDO NRQ. ML T-DRTSPG-2024-1373-M, DE LA ING. CINTHIA BARRIGA -
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVO Y AUTORIZADO POR EL ABG. FRANCISCO REYES - DIRECTOR REGIONAL, CONFORME MEMORANDO NRQO.
MDT-DRTSPG-2024-1436-M,

DAﬂOSAPROBAQON

ESTADO FI?GISTRADO: APROBADO:

APROBADO T A
)| o . MARTUXI DEL JESUS
,: LAJONES WILA
FECHA:
07/03/2024

Fuéncionario Responsable Durector Financiero




T REPUBLICA

\\%3 DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayaquil, 07 de marzo de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Piiblico de Guayaquil

Sr. Ing. Michael Alexander Mata Visquez
Analista Regional Senior Administrative Financiero

Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

ASUNTQ: EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA: "PAGC POR EL SERVICIO DE
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAIE DE COMISION DE
SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAIC Y
SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL"

De mi cogsideracion;

En referehcia a su atento Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1436-M, de fecha 6 de marzo de 2024, del
Abg. Frarjcisco Reyes - Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil, en el cual autoriza: " En
atencicn 4l Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, con fecha 4 de marzo de 2024, suscrito por la Ing.
Cinthia Barriga, Experto en Servicios Administratives, mediante el cual solicita se realice la Certificacién
Presupuetaria, y compromiso de valores por la cantidad de $ 680, 00 (SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) correspondiente al "PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOK ¥ SUBSISTENCIAS EN EIL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
NARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL”

Previo allcumplimiento de las formalidades y exigencias previstas en la ley, autorizo se realice la Certificacion
Presupuestaria y el Compromiso de Valores, correspondiente al proceso de “"PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS EN EI INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

2

Base Legal:
Segin enfel articulo 115 del Codigo de Orgénico de Planificacién y Finanzas Publicas, Art. 115.- Certificacién
Presupueptaria.- Ninguna entidad u organismo piiblico podrin contraer compromisos, celebrar contratos, ni
autorizarjo contraer obligaciones, sin la emision de la respectiva certificacién presupuestaria. El articulo 101 del
Reglamento del Cédigo de Orgénico de Planificacion y Finanzas Piblicas expresa: Art. 101.- Certificacion
presupuebtaria anual- Cada entidad del sector piblico podr4 emitir certificaciones presupuestarias anuales
solamentg en funcién de su presupuesto aprobado. La certificacion presupuestaria anual implica un compromiso
al espacjo presupuestario disponible en el gjercicio fiscal vigente, Los compromisos generados pueden
medificagse, liquidarse o anularse, de conformidad con la norma técnica expedida para el efecto. Ninguna
entidad { organismo del sector piblico, asi como ningitn servidor piblico, contraerd compromisos celebrard
contratoy o convenios, autorizard o contraera obligaciones, respecto de recursos financieros, sin que exista la
respectivh certificacién anual o plurianual segin sca el caso, salvo los casos previstos en el articulo 117 del
Cédigo @rganico de Planificacién y Finanzas Pablicas.

El numesal 2.4.2.3.1.1. de las Normas Técnicas de Presupuesto, 2.4.2.3.1.1 Reserva de compromiso En cuanto
]a autorigad competente disponga la realizacién de un gasto con cargo a la asignacién del presupuesto, la unidad
responsable de la ejecucion presupuestaria procederd a efectuar una reserva de compromiso, por la totalidad o
una part¢ de la asignacién, en el equivalente del monto estimado del gasto a comprometer; para el efecto,
emitir4 14 certificacién correspondiente. Se exceptian los casos en que el compromiso y obligacidn se reconocen
de manega simultanea.

Emisién{de Certificacién Presupuestaria afio 2024;

J28.914
Direccién: Av. Quito y Primefo de Mayo (Esquing) EMJM
' - 12

Codigo Postal: 096306
- Documents FRNBEORE M Rk bR Qe tabajo.gob.ec




NRO. SOLICTBD

NROD. DE TRARITE

FECHA DE LIQUIDAGION

M4

NTA - MANABI

UNIDAD ADMINISTRATIVA

003-GMAJ-ADM-MDT}2024 0006 viernes, 21 de junio de 2024
GEBULA NOMBRE DEL FUNGIONARID ! SERVIDOR GRUPD OCUPACKCNAL PUESTO INSTITUGIDNAL
0702723070 EOYA MORENO ALBERTC JOFFRE CHOFER CHOFER
LUGAR DE LA GOMISION UNIDAD

AECHA HORA 702729070
SALIDA mar}18-jun-24 3:45
i { CHOFER z
RETORNO mied 9 jun-24 15:45 Nivel def Puesto ona A
DESCRIPGION VIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION PASAJES AL INTERIOR
{Jornada en Horas ) De Un Dia aotre De 6 a8 heras. De 4 a6 horas. MOVILIZACION TRANSPORTE
Nro, Utilizado 1 0 0 o 0(10 N
Viatico Diario 20,00 80,00 4,00 L _ I
Factor Caloulo +1 +2 $4,00 o s
Sub Total 0,00 0,00 0,00 I o |
10% Max. Autorl.

ANTICIPO ENTREGADO

NO

NOTA : Sera necesario realizar la Certificacion Presupuesiaria en este formulario, Gnicamente en caso de
que no se lo haya hecho en la Hoja para Célculo de Anticipo correspondiente.

Valor Respaldado (70%}) S 56,00 | $ 53,25 Valor Anticipo S - Peajes D,DD
Valor sin Respaldo (30%) S 24,00 | $ 24,00 Valor Justificado S - Parqueadero 0,00
Total $ 80,00 $ 77,25 NT : i8] [combustible 0,00
CONCEPTO DHPARTIDA PRESUPUESTARIA VALOR A LIQUIDAR
Rasajes al Intenor 0,00
Peajes 0,00
Parqueadere 0,00
Combustible 0,00
Vidticos y Subsistencias en el Interior 77,25
TOTAL A PAGAR 77,25
FIRMA ELABDRADO POR }/'— S FIRMA REVISADC POR
l mu :
NACOT MAH LIIENES WILA .
ANAYSTA ARTANIS TREEPYAFINANCIERA ANANSFA‘ABMIEJ.SIHA_W FINANCIERA
RESPONS#EEE DE PRESUPUESTO RESPONSABLE UNIDAD FINANCIERA
NOTA : Ellinforme de Licencia con uneracién, debera presentarse dentro del término méximo de 4 dias de cumplida la licencia. Cuando la licencia sea superior al nimero de horas o dias
autorizados, se debera adjuniar |a autgizacion por la méxima autoridad.




Ministerio del Trabajo

SOLICITUO

DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZAC
INSTITUCIONALES

[5N PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa}

17 de junio del 2024

003-GMAJ-ADM{MDT-2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES X S‘ilB(:SILSS;TE ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLICOS - NOMBRES DE LA @ EL SERVIOQR PUESTO QUE OCUPA:
Goya Moreno AlbertolJoffre Chofer
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERV]CIO INSTITUCICNAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manta — Provincia dg Manabf Unidad de Administrativa

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa

HORA SALIDA {hh:mm}

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

18-06-2024

03h45

19-06-2024 15h45

ISERVIDORES QUE INTEGRAN L

Sr. Alberto Goya - C

Seguridad del Minist;

DS SERVICIOS INSTITUCIONALES
rio del Trabajo, Cabo Jefferson Ullca
ofer

DESCRIPCION DE LAS ACTIV!
Movilizar al Equipo d
provincia de Manabi.

ltDEs A EJECUTARSE

Seguridad de la Abg. Ivonne Nuriez,

Ministra de Trabajo, para cumplir con la agenda en la

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMEBRE DE RUTA SALlDA LLEGADA
Aéreo, terrestre, maritima,
e o) TRANSPORTE FECHA | HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INSTITUCIONAL GUAYAQUIL —
TERRESTRE PLACAS MANTA PROV. 18-06-2024 | 03h45 18-06-2024 06h45
PEI5239 MANABI
INSTITUCIONAL MANTA PROV.
TERRESTRE PLACAS MANABI - 19-06-2024 | 12h45 19-06-2024 15h45
PEI5239 GUAYAQUIL
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOP. 29 OCTUBRE Ahorros 4501339193
i ¥
Ay = \ ‘ FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DELAP EL SERVIDOR SOLICITANTE O OLICITANTE
. 2
/?ﬁéﬁ{ (:///// =
\

erfo Jof% Goy,

oreno
CHOF

/b

Ing. Michael Mata Vasquez
Analista Regional Senior Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTO

3
é
I

DAI:;AéMINADORA O'SU DELEGADO,

AN ) f

Director Regiona

Abg. Francisco José Reyes Garcia

de Trabajo y Servicio Publ ode

. Ouanrulw '™ ES de cump!ldo

NOTA Esta solicitud deberd ser presentada para su Auterizacion, con por lo
“imenos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el case d_ que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice. <

« Deno ex|si.|‘r§‘ onibitidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
guedaran injubgibtentes
P gpiarme de Seryicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4
| servicio institucional

Esté prohibido cor}aéd servicios insfitucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcuorrde las Méximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
t‘ Justlflcados por la Maxima Autoridad o su Delegadc.

t“).

Guayaquil . Ty o
o

AL 3

Direccion: Av. Quito
Cadigo Postal: 0803
Teléfono: (04) 37110
www trabajo.gob.ec

primero de Mayo (Esquina)
06 Ecuador
B0

v

i M




i "%Rapﬂsum

/, DEL ECUADOR

Ministerio del Trabajo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON

003-GMAJ-ADM-MDT-2024

REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

21 de junio del 2024

DATOS GENERALES

APELLIDOS —~ NOMBRES DEL
Goya Moreno Albe

3

PUESTOQO
Chofer

RVIDOR
Joffre

CIUDAD — PROVINCIADE LAC
Manta - Manabi

DMISHON

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
Unidad de Administrativa

SERVIDORES QUE INTEGRAN

|.A COMISION

Movilizar al Equipo #le Seguridad de la Abg. Ivonne Nufiez, Ministra de Trabajo, para cumplir con la agenda

en la provincia de M

anabi.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Fechay Horade §
Fecha y Hora de LI

Objetivo de la com
Movilizar al Equipo «
en la ciudad de Ma
Descripcion de Ac
Martes, 18 de junio

03h45 — 08h45 Salig
seguridad de la sef

07h00 — 15h00 RECE

17h00 — 21:00 Trasl
Ministra de Trabajo
22h00 Hospedaje

lida: 18 de junio del 2024 a las 03:45
gada: 19 de junio del 2024 a las 15:45
sion:

e Seguridad de la Abg. lvonne Nufiez, Ministra de Trabajo, para cumplir con la agenda

r}(a, provincia de Manabi.

ividades Realizadas:

del 2024

a desde la ciudad de Guayaquil al Aeropuerto de la Ciudad de Manta a recoger a la
ra Ministra.

nocimiento del evento de la Abg. lvonne Nufiez, Ministra de Trabajo.

hdo del Equipo de Seguridad al aeropuerto de Manta a recoger a Abg. lvonne Nufiez,
y cumplir con su agenda ministerial.

Miércoles 19 de junio del 2024

05h30 — 12h30 Traglado del Equipo de Seguridad de la Abg. lvonne Nufiez, Ministra de Trabajo para que
cumpla agenda ministerial en la ciudad de Manta.

12h45 — 15h45 Traslado del Equipo de Seguridad de la Abg. lvonne Nufiez, Ministra de Trabajo de la

ciudad de Manta a |

ciudad de Guayaquil.

Direccidn: Av. Quito
Cadigo Postal: 0803

Teléfono: (04) 37110

www.irabajo.gob.ec

iy primero de Mayo (Esquina)
D6 Ecuador
B0




~{ ' REPUBLICA
7/ DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

DETALLE DEIDOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACION DEL 70% DE GASTOS
REALIZADOS EN LA COMISION DE SERVICIOS.

COMISION DE SERVICIOS: 003-GMAJ-ADM-MDT-2024
FECHA DE LA COMIISION: 18 al 19 de junio de 2024

TIPO DE No. DOCUMENTO FECHA DE DETALLE DEL VALOR $
DOCUMENTO EMISION DOCUMENTO
Nota de Venta |{001-001-000003915 18-06-2024 Alimentacion $12.00
Nota de Venta | {001-001-000000786 18-06-2024 Alimentacion S 9.00
Factura 001-001-000096370 18-06-2024 Alimentacién $7.25
Factura 001-002-000000070 18-06-2024 Hospedaje $ 25.00
TOTAL $53.25
Atentamente,

Direccidn: Av. Quitoly primero de Mayo (Esquina) :YW
Cadigo Postal: 090406 Ecuador [Z’”l””i
Teléfono: (04) 3711790 ‘
www.lrabajo.gob.ec
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|

- _1L0S DOLARAZOS DE OLGUITA
PENARRBIETA PENARRIETA OLGA JACINTA

" Elaboracién’ de bocadillos salados.
Dir.: Barrio 6 de Marzo Via Interbarrial s/n ¢ Cel.: 0959253421
olguitapp@hotmail.es * Montecristi, Ecuador

At

.1.C.1305793182001

. S.8.1. 1131535238
rizado 08/Septiembre/2623

NOTA DE VENTA

N°001-00-000003915

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

Sr.bs): AlbeTo 6(«36\ Mereng

Fecha: 18/‘95/902’:/

rUc/cl: UACLF 29030
birgocion: (G uana g uil Telf.:
CANT. \JDESéHIPclﬁN V. UNIT. V. TOTAL
MinenTocon 19,.00
.
g
8
3
3
a
5
Sog: Dolares.

\

totaLs |1 2. 00

FORMA DE PAGO:
Erdetivo SRS Con utilizacion e
WMeerns del Sistema Financiero 4

Otros sin utilizacion

B del Sistema Financiero

)

A Y GRAFIGAS DIGITAL » ANCHUNDIA SOLGRZANO MARIA VERGNICA » R.UL.C. 1311439630001
. GRAF. 11325 + TELEFAX: 238 3519 » LOS ESTEROS « K°. 000003901 - 000004000

dlido hasta 08/SEPTIEMBRE/2024



ES liELLA LORES KEVIN HANS R.U.C.1311468126001
RUC131146§1 zgom N HA NGTA DE VENTA

DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, N° 001-001-00

S oS 08 &/ y Av. 101 NQQ0T8E

Cel.] 09 9541 9375

- Ecuador Aut. SR # 1132230575
Contfbuyente Negocio Popular Régimen RIMPE Valido hasta 23/MAY0/2025
: M Be e eO A
irgecion: EoaY B QUL

e Joc w24 Rue 0102 F290% O
a%63 240567 Guia de Remisién:

Original: §llente ! Copia: Emisor

Camt.| Descripcién | V.Unitario | V. Yotal
L dSaesteaes L 300 | J.00
LUFIC _ETDHHe ITA * Vélez Roberto Arturo
RUG: 907030068001 + Aut. 4753 = Teletax: 292 8571/ 08 09222 9908 Manta
23/MAY0/2024 » N, 000000701 - DOCCO0BOD Valortotal | 9,0©

Forfna de pago

. Con utilizacién del Otros sin utilizacion del I:I
Efegtivo Sisterna Financiero Sistema Financi?o

Firma autorizada




CARDENAS FERNANDEZ HUMBERTO
_ XAVIER
C-ROR MARISCO

BLECTRICDE. CALLE PRINCIPAL, AL FIMAL
08 ELECTRIONS TALLE PRIMIPAL, AL PIAL.
¥

Obligads 8 Hevar Coiabdbised; 31

Factura
001 - 001 - C00DBE3T0

RUC: 139 220562001
Hio. da Autorizacién:
TEDATHR401 121 1 PATSEH SOMIDIGONO0RATHAT 231247 1D
Focha y Hory de Autoricecidng
FOFAOH- IR ThEas
Amiente:  PROCUDCION
Emision:  EMISION HORMAL
CLAVE DE ACCES:
TSESIORE0Y 1311727 BERNGE 200 VI 1D0009EITHE 1230247 13

M

Ciansbe: THoya Morents Albuno
Dirsonitn: M
RUBICEDFASS: arfe s Telélons GOEMISET
Faclu i Bmbabee JoB3024 Bruwily aitiseto_powenBihornal oo
Fecha da Fonciminpe: 1006 200E¢
Dhsararid W
[ Cadige ; Cantided %'nmm i 'p&muﬂm ' w‘s&i mﬁmu‘s@“
178 §.00R Tt e Wakhon & DO fig e 500
367 .00 Coven oobe 4 FE300 0 130
Bubietal: 5.0
Sufsoted % 836
Suisoial §%: 356
[ - i { Vator US Subaoieai No Sujeto¥e
- j ) Suitrtotal - Descuanto: £.30
[im UTLIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD ¥i5 LA S o
Vaior Tomt (55 738




R O A I K AR KOS UK R o R R R R R

CARDENAS. FERNBADEL HUNBERTD AaVIeR
(- ?ﬁ MARLCH

11727562001
ireccion:COLA LOS %LEQYRZEGS CALLE PRINCIPAL, AL FINAL.

atriz:COLA LOS ELECTRICOS, CALLE PRINCIPAL, AL FINAL.

onbre:Bova Horeno Albsrto
1:0702729070 1870672024 13:24
glefonn: 0963240567
ireccion:Guayaquil

gsa Hess 18 flux ?

asere;
~-n@il:alberto_govanf@irabaio. gob.ec
actura:001-001-0096370

arne Pago:Efectivp

ntas:
CANT  DESCRIPCIOH P.UHI  TOTAL
é " Cééiéﬁg.és yahoo .60 5,00
1 Cocs cols 1,364 1,30
Sub Totsl 6,3043
SubTotal VR 5,3043
U (15.00%) 0,945

TOTAL: [

ik Re Ispresion ooke
Vaior :20.00
Jalgr Cagbin 112,75

PR RO R RO R kR R
FACTURACION ELECTRORICA
Esqueas OfFF line
fmbiente: Produccion
Ewisidn: Emisidn Horesl
Para consultar sy facturs electronice ingrese a;
wwi.practifactura.com/clientes
Usuarig: (702729070
Cleve: 7140

Clave fAcceso SRI
1H06202401131172756700120010010000963704123024719
futorizscion SRI
1&@&2&2&&11331?23&52 9@58@%3?@#123&24?!&

,,_l_ :QW‘ ;..{,“.:ml s




'HOTEL BOUTIQUE CASA UMI

‘ZAMBRANO ARTEAGA MARIAJ
481 Canton: MANTA Parroquia: MANTA

‘Dir. Matriz: Provincia: MAN

Barrio: UMINA ¢

Calle 32 o Via B3

LA ESCUELA DE

Provincia: MAN
Barrio: UMINA g
FLAVIO REYES

ESCUELA DE PE

Dir. Sucursal:

_Obligado A Llevar antahi!édj!

Contribuyente Régimen RIM
ERazén Social / Nombres y Apellidos

‘Fecha Emision: 18/06/2024

Cod. Cod.

Principal  Auxiliar Cant. 7
CODos CODAUX 3 Hosg
_oa _

Forma de Pago -

SIN UTILI?\CION DEL SISTEMA FINANCIER

AGDALENA

jle: Avenida Flavio Reyes /N Interseccion:
rbasquitio Referencia: A UNA CUADRA DE
PESCA

BI Cantdn: MANTA Parroquia: MANTA

alie: 31 Ndmero: S/N Interseccién: AV,
UMINA Referencia: A UNA CUADRA DE LA

SCA

)

E - Emprendedores

| ALBERTO GOYA MORENO

edaje M
Valor Plazo Tiempo

> 500 0 dias

inforhiacién Adicional

| DIRECCION

GUAYAQUI
TELEFONO 096324056
EMAIL
. REFERENCIA Ingreso 184

B Ecuofact

alberto_goyam@trabajo.geb.ec

N6-24 / Salida 19-06-24

R.U.C:

1307983179001

FACTURA
No. 001-002-000000070
NOMERO AUTORIZACION

1806202401130798317900120010020000000709846951112

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION

AMBIENTE: Produccidn

Normat

CLAVE DE ACCESO

I

18062024071 130798317900120010020000000709846951112

EMISION:

RUG / GI; 0702729070

Gula de Remision:

Detalle Detalle Precio

Adicionat . Adicional . Unitario Descuento Precia Tofal
- $21.7400 - 0% 5000 $21.74
SUBTOTAL 15% s 2174
SUBTOTAL 0% ] $7 OOO
_ SUBTOTAL NO OBIETO IVA 3 0.00

SUBTOTAL E‘(EN"R? WA % ) 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 2;.?4
DESCUENTO $ 0.00
ICE $ GOO
IVA 15% $ 326
PROPINA $ 000
VALOR TOTAL $ ~ 25.00°
YALOR A PAGAR % 25.00

Pagina 1de 1
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DRDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O

Motivo

No. Ocupantes

AUTORIZACION

Fecha

Lugar Origen

Lugar Destino

Kilometraje Inicio

Movilizac
actividad

No. 1660
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O :
FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD
Institucién  MINIETERIO DEL TRABAJO DIRECCION REGIONAL DE GUAYAQUIL
RUC 0968584690001
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad  GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia| Desde 2024-068-18 Hora 03:00 Hasta 2024-06-23 Hora 23:59

¢n del Equipo de Seguridad de la Abg. lvonne Nufiez, Ministra de! Trabajo, para reallzar
2s inherentes a su cargoe.

2024-06-17 No. Comunicacion Nro. MDT-MDT-2024-0301-M

GUAYAQUIL
PROVINCIAS DEL GUAYAS, MANABI Y OTRAS PROVINCIAS

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CON

PUCTOR / A

Nombres  GOYA

Nudmero de Cédula

MORENO ALBERTO JOFFRE Cargo CONDUCTOR

Pasaporte 0702729070

Tipo de Licencia E .

4. CARACTERISTIC

S DEL VEHICULO

Numero de Placa

Color

PEI5239 Marca / Modelo VITARA SZ

PLOMO Nimero Matricula 0148515

5. DATOS DEL SOLFITANTE

Nombres  Sria. Xi

mena Janneth Pérez Ledesma Cargo SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 3

Realizqdo Por

Fecha

MATA VASQUEZ MICHAEL ALEXANDER

e Emisén  2024-06-17 14:21
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E- T REPUBLICA '
U\ﬁ ‘ﬂf]J DEL ECUADOR : Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-MDT-2024-0301-M
Quito, D.M., 17 de junio de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Piiblico de Guayaquil

ASUNTO:

Solicitud de vehiculos para Ministra del Trabajo - Provincia de Manabi, Guayas y
otras provincias

Estimado Director,

Con el pr@pésito de cumplir con la agenda de la Abg. Ivonne Nufiez, Ministra del Trabajo, solicito
de la marjera mis comedida, se asigne los siguientes vehiculos para las provincias de Manabi,
Guayas y ptras provincias:

® Placa PEI-5239, Conductor Alberto Goya
® Placq GEA-2034, Conducto Jorge Montiel

Cabe menbionar que, es necesario que los vehiculos cuenten con los respectivos salvoconductos y
la provisidn de combustible a partir de las 03:00 del 18 de junio de 2024, hasta las 23:59 del 23 de
junio de 2924,

Agradezcqg por la favorable atencién que brinde a este requerimiento.

Atentamengte,

Documenio firmado electrénicamente
Srta. Ximena J ar}neth Pérez Ledesma
SERVIDQR PUBLICO DE APOYO 3

Copia:
Sr. Ing. Michael Alexander Mata Vésquez
Analigta Regional Senior Administrative Financiero

bp

Bireceidm Av. Replblica de €1 Salvador K34-143 v Suiza FV v

{otigo postak TOAGR 1 (U0 Zounder ,H"W
Telélonn: «543-2- MMM#

4
B
wirntiahanohen )

* Dosumento firmado electrénicaments por Quipux

1/1




il REPUBEJCA
4 i DEL ECUADOR

Fecha y hora generacibn:

Generado por:

2024-06-17 13:56:53 (GMT-5}

Hoja de Ruta

Michael Alexander Mata Vésquez

Hinisterio del Trabajo

Informacién del Documento
No. Doc.
Documento; | MDT-MDT-2024-0301-M Referencia: -
. ’ . P Sr. Abg. Francisco José Reyes Garef, Director Regional de
De: Srta. Xiroena Jannoth Pérez Ledosma, Servidor Piiblica de py Trabajo y Servicio Publico de Guaydquil, Ministerio del
Apoya 3, Ministerio del Trabajo Trabajo
Asunto; Solicitud de vehfeulos para Ministra del Trabajo - Descripcitn _
suntos Provincia de Manabi, Guayas y otras provincias Anexos:
Fecha 2024-06-17 (GMT-5) Fecha Registro: | 2024-06-17 (GMT-5)
Documento:

Ruta del documento

Area De Fecha/Hora Accién Para l::s Comentario
DIRECCION REGIONAL DEL TRABAJO Y Francisco José Reyes | 2024-06-317 12:32:43 . Michael Alexander RUTQRIZADQ procedr con el
SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL Garefa (MDT) (GMT-5) Reaslgnar Mate Vasquez (MDT) | © amite correspondieme
DESPACHO MINISTERIO DEL TRABATO [ 177 :‘E;:;‘%Pém %&ﬁﬁ;‘ 7 11:33:55 g‘;‘;’;}"m‘i':;“““ic“ del 0
DESPACHO MINISTERIO DEL TRABAJO fc”;‘:: :?;;;‘.}’.)Pem (23;12\44-‘1-0.;] T30 pogisien Zr:r“:‘:(cl‘\’dg’;‘; Reyos |4

Direceion: Av. Quito ¥ Primero de Mayo (Esquina)

Cadigo Postal: 090306

+ Dagumento GEHBEEHE. G371 1090 www. trabaje.gob.ec

1/1
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